Republika e Kosovés b PRISHTING /A M2

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria -Vlada-Government
Ministria e Mjedisit ,Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Ministri i Ministrisé s€ Mjedisit Planifikimit, Hapésinor dhe Infrastrukturés, né mbéshtetje
t& nenit 145 (paragrafi 2), t¢ Kushtetutés s¢ Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje té nenit 18
té Ligjit nr. 06/L-113 pér Administratén Shtetérore dhe té Agjencive té pavarura, (Gazeta
Zyrtare, Nr. 7/ 01 mars 2019), bazuar ne dispozitat e nenit 7 (paragrafi 2) t&¢ Udhézimit
Administrativ Nr.06/2016 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Udhézimit Administrativ Nr.
09/2013 pér rrjetin e linjave dhe rendin e udhétimit né transportin ndér urban té udhétaréve
me autobus dhe nenit 8 (paragrafi 3) té Rregullores nr. 14/2023 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t&¢ Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, nenin 131 té Ligjit nr. 05/1-031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenin 5 dhe 21 t&é Ligjit nr.04/L-179 pér
Transportin Rrugor, nenin 7 t& Udhézimit Administrativ 09/2013 pér rrjetin e linjave dhe
rendin e udhétimit té transportit ndérurban té udhétaréve me autobus dhe rekomandimit te
komisionit profesional, nxjerr kété

VENDIM

I. Aprovohet, kérkesa nr.11242 date 05.12.2025 e operatorit t& transportit rrugor té
udhétaréve me autobus NPT”PLISI COMMERC” Qazim Mustafa BI me seli né Ferizaj pér
marrjen e nisjeve ne relacionin:Viti-Kllokot-Pozhoran-(Autostrada Arbén Xhaferi)-Prishtiné
me oraret e nisjeve (10:00 - 15:10; 14:00-18:10).

A rsypetim

Pas shqyrtimit té aplikacioneve dhe verifikimit t&¢ dokumentacionit dhe shkresave té tjera té
léndés dhe duke u bazuar né legjislacionin né fuqi repektivisht Ligjin nr.04/L-179 pér
Transportin Rrugor né mbéshtetje té nenit 8 t& Udhézimit Administrativ nr. 09/2013 mbi
rrjetin e linjave dhe rendin e udhé&timit té transportit ndér-urban té udhétaréve me autobus i
plotésuar dhe ndryshuar me Udhézimin Administrativ nr.06/2016, éshté konstatuar qé
operatori transportues rrugor t&é udhétaréve me autobus NPT”PLISI COMMERC” Qazim
Mustafa BI me seli né Ferizaj, ka plotésuar kushtet ligjore pér ndarjen e nisjeve té lira né
relacionet e lartécekur té pércaktuara sipas nenit 8 té U.A nr. 09/2013 pér rrjetin e linjave

Faqe 1 nga 2




dhe rendin e udhétimit né transportin nderurban té udhétaréve me autobus si dhe kushtet
e shpalljes publike pér marrjen e nisjeve ne relacionin: Viti-Kllokot-Pozhoran-(Autostrada
Arbén Xhaferi)-Prishtiné me oraret e nisjeve (10:00 - 15:10; 14:00-18:10).

Andaj né bazé té késaj g€ u tha mé larté, éshté vendosur si né dispozitiv.

Késhilla Juridike:

Kundér kétij Vendimi pala e pa kénaqur mund té parashtroj¢ ankes¢ né Ministriné e Mjedisit
Planifikimit Hapsinor dhe Infrastrukturés brenda afatit prej shtaté (7) ditésh nga dita e
publikimit t& vendimit.
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I dérgohet:

- Kabinetit t& Ministrit;

- Kabinetit t& Sekretarit t& Pérgjithshém;
- Deparatmentit t& Transportit Toké&sor;
- Operatorit Transportues;

- Arhivit,
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